R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente o Banco Sudameris completou 60 anos de instalação de sua agência em Botucatu;

CONSIDERANDO que o primeiro brasileiro a assumir a gerência em Botucatu foi o Senhor Milton Marianno;

CONSIDERANDO que no último dia 27 de julho assumiu a gerência o Senhor João Henrique Pupo Neves;

CONSIDERANDO que o novo gerente geral iniciou sua carreira no banco em 1984 e já desempenhou as funções de quadrista, encarregado de serviços especiais, carteirista, secretário de gerência, gerente de pessoas físicas e gerente de pessoa jurídica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o SR. JOÃO HENRIQUE PUPO NEVES, por assumir, no último dia 27 de julho, a GERÊNCIA GERAL DA AGÊNCIA DO BANCO SUDAMERIS EM BOTUCATU, desejando-lhe pleno êxito no desempenho de suas atividades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2002.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

-PMDB-